
令和６年１２月３日 

保護者の皆様 

                                           浦添市立前田小学校 

                                     校 長 細田 幸弘 

                                         (公印省略) 

校内持久走大会のご案内(授業参観) 

 時下、保護者の皆様におかれましてはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。   

さて、下記の日程で、校内持久走大会を開催致します。ご多忙のこととは存じますが、子供たちの

全力で走る姿をご覧頂き、激励を賜りますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日時  令和６年１２月１３日(金) １校時～３校時 ※裏面参照 

※雨天延期の場合は、１２月１７日（火）に持久走大会（授業参観）を実施します。 

※延期の際は、当日午前７時頃本校ホームページにてお知らせします。 

※小雨の実施は、天気を見ながら続行を判断します。 

 

２ 場所   前田小持久走コース（学校敷地内：運動場～遊歩道を利用） 

 

３ ねらい 

（１） 自分に合ったペースで長い距離を走り、走る楽しさを味わう。 

（２） 自ら進んで心身を鍛える能力と態度を育てる。 

（３） 健康でたくましく生きる気力を体得する。 

（４） 健康・安全に留意して走る態度を育てる。 

 

４ ご協力願い 

① 駐車場はありません。徒歩での来校をお願いします。 

      路上や空き地等への駐車は地域住民の方々への迷惑になりますのでおやめください。 

② 保護者応援場所については裏面をご確認ください。 

※児童の競技の妨げにならないよう安全面へのご協力をお願いします。 

③ 各学年の部終了後は、保護者入れ替え・保護者帰宅となります。 

   ※兄弟姉妹等がいる場合は、参観されてください。 

  ④ トイレは運動場、体育館トイレをご利用下さい。 

   ⑤ 校内持久走大会の授業参観(屋外)です。各教室での授業参観(屋内)はありません。 

    ⑥ 撮影した画像・録画を SNS等への掲載はプライバシー保護のため厳禁です。 

  ⑦ 体育館工事に伴い足場が組まれています。安全に気をつけてご観覧下さい。 

 

 

〈裏面をご覧ください〉 

 

 



 

令和６度 校内持久走大会 タイムスケジュール 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
  

☆走る距離    

  ☆１年……… 500Ｍ   ☆２年……… 600Ｍ   ☆３年……   800Ｍ 

  ☆４年……   800Ｍ   ☆５年……  1000Ｍ   ☆６年……  1000Ｍ 

                   

保護者応援場所 応援場所→  (太線の部分)  

           フレンドロードでの観覧は御遠慮下さい 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
※スロープは立ち入り禁止 ※階段は立ち止まり禁止 ※コースへは基本立ち入り禁止 

 予定時刻 学年 

 ８：３０～ ３，４年 開会式&準備体操 

８：５０～ ３年（女子・男子） 

９：１０～ ４年（女子・男子） 

 ９：３０～ １，２年 開会式&準備体操 

９：４０～ １年（女子・男子） 

９：５５～ ２年（女子・男子） 

 １０：１５～ ５，６年 開会式&準備体操 

１０：３０～ ５年（女子・男子） 

１０：５５～ ６年（女子・男子） 

４校時 １１：３０～ ４時間目の授業 

 

校舎 

 

こども園 

体育館 

※工事中 

教材園 
 

１年生折り返し地点 

（スタート方向） （ゴール方向）  (マラソンコース） 

 

スタート・ゴール 

３･４年生折り返し地点 

運動場を１周してゴール 

児童 上２段 

保護者 下 3 段 

２年生折り返し地点 児童 上２段 

保護者 下 3 段 

 

ステージ 
立入禁止 

５･６年生折り返し地点 

フレンドロード 


